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 روزنامه »ایندیپندنت« از قول پلیس لندن نوشــته 
شمار افراد بازداشتی در میان فعالان محیط زیست از مرز 

1000 نفر عبور کرد.
 پس از برگزاری چند روز تظاهرات فعالان محیط زیست در 
مکان های مهمی مثل »واترلو بریج« )پل معروف در شهر لندن(، 
ایستگاه مترو میدان آکسفورد و میدان پارلمان، پلیس انگلیس 
وارد عمل شــد و این افراد را در این مکان ها بازداشــت کرد.به 
گفته پلیس لندن شــمار افراد بازداشت شده در روز دوشنبه به 

رقم 1065 نفر رسیده است. همچنین 53 نفر از افراد بازداشتی 
به صورت رسمی متهم شده اند.

تظاهرات» شــورش علیه انقــراض« از پانزدهم آوریل )26 
فروردیــن 1398( در انگلیس آغاز شــده اســت. اعضای این 
جنبش در روز هشتمین پویش خود، به فکر توقف اقدامات خود 
افتادند تا روی مذاکرات سیاسی تمرکز کنند. این گروه که سال 
گذشته تشکیل شده سه درخواست اصلی دارد: از دولت انگلیس 

می خواهد که درباره تغییرات آب و هوایی حقیقت را بگوید.

سوریهآسمانخودرابهروی
هواپیماهایقطریگشود

وزیر حمل ونقل سوریه اعلام کرد، براساس توافقی 
که با دوحه به امضا رسیده، هواپیما های قطری مجوز 

پرواز بر فراز سوریه را به دست آوردند. 
»علی حمود« طی یک نشست خبری اعلام کرد، دمشق 
به شــرکت های خطوط هوایی قطر مجوز عبور هواپیما ها از 
حریم هوایی ســوریه را داده اســت. به گــزارش خبرگزاری 
فارس، حمود با اشاره به درخواست قطر برای عبور هواپیماها 
از حریم هوایی ســوریه، تأکید کرد که این موافقت مبتنی بر 

اصل مقابله به مثل بوده و هواپیماهای سوری نیز از این پس 
می تواننــد از حریم هوایی قطر عبــور کنند. وزیر حمل ونقل 
سوریه ادامه داد: این اقدام باعث کاهش هزینه و وقت می شود. 
بســیاری از هواپیماها، از زمان جنگ علیه کشور ما، از حریم 
هوایی ســوریه عبور نمی کنند. وی با اشاره به اینکه دور زدن 
سوریه، حدود یک ساعت و نیم برای هواپیماها طول می کشد، 
گفت که عبور نکردن از فضای ســوریه، هزینه های هنگفتی 

برای شرکت های هواپیمایی داشته است.
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چین اولین ناو هواپیمابر خود را 
به آب انداخت

نخستین ناو هواپیمابر چینی یک سال زودتر از زمان اعلام 
شده به بهره برداری رسید.

چین برای معرفی خود به عنوان یک قدرت جهانی و برای اینکه 
جایگاه آمریکا را به چالش بکشد سرمایه گذاری زیادی را روی توان 
نظامی خود انجام داده است. بر اساس گزارش های منتشر شده دولت 
این کشــور طی یک دهه گذشــته بودجه نظامی خود را به شدت 
افزایــش داده که نمود ظاهری آن را می توان ســرمایه گذاری روی 
ساخت ناو هواپیمابر دانست. بر اساس گزارش ها اولین ناو هواپیمابر 
این کشــور رسما به آب انداخته شــد. تصاویر ویدئویی جدیدی از 
تلویزیون دولتی چین پخش شده که جنگنده هایی را نمایش می دهد 

که از اولین ناو هواپیمابر کاملًا چینی به هوا بلند می شوند.
 )A001( طبق این گزارش، قرار بود که این ناو ۷۷ هزار تنی مدل
در سال 2020 مورد بهره برداری قرار گیرد. روزنامه »مورنینگ پست« 
چین گزارش کرده این نوار ویدئویی 30 ثانیه ای، ناو هواپیمابر ساخت 
چین را در حالی که پنجمین و آخرین مرحله از آزمایشــات خود را 
سپری می کند، نمایش می دهد. گزارش های رسمی حاکی است این 
ناو به طور کامل آزمایش شــده است و قابلیت های رزمی آن مورد 
ارزیابی و بررسی قرار گرفته است.  به گزارش فارس شبکه »سی سی 
تی وی« چین آزمایش های این ناو هواپیمابر در امتداد ساحل بندر 
 )A001( دالیان« واقع در شمال شرقی چین انجام گرفته است. ناو«
قادر است با سرعتی معادل 5۷ کیلومتر بر ساعت حرکت و محموله ای 

معادل ۷0 هزار تن را جابه جا کند.

صداقت آمریکایی!

پمپئو: دزدی، دروغگویی و تقلب
از افتخارات ماست

سرویس خارجی-
مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا که به مدت یک سال نیز 
در دولت ترامپ رئیس سازمان سیا بود در اظهاراتی صراحتا 
اعتراف کرده که دروغ گویی، تقلب و دزدی جزو افتخارات 

آمریکا است و او همه این کارها را انجام داده است.
 سیاست خارجی آمریکا در 200 سال گذشته مملو از قتل و 
غارت ثروت های ســایر ملل بوده است. آمریکا همواره با راه اندازی 
جنگ و آشوب در مناطق مختلف دنیا منافع خود را پیش برده و 
در راه رسیدن به این منافع به هیچ کس حتی دوستان و متحدان 

و نوکرانش هم رحم نکرده است. 
در ایــن میان پنتاگون بازوی اجرایــی، وزارت خارجه بازوی 
سیاسی و سازمان جاسوسی ســیا نیز بازوی امنیتی و اطلاعاتی 
آمریکا در راه دستیابی به این منافع نامشروع بوده است. دولتمردان 
آمریکا با راهنما قرار دادن اصل ماکیاولیستی »هدف وسیله را توجیه 
می کند« هیچ ترسی هم ندارند که به جنایت های خود در راه تامین 
منافع آمریکا افتخار کنند. به دلیل همین اصل اساسی در سیاست 
خارجی آمریکا بــه هیچ وجه مذاکره و توافق با چنین دولتی که 
به دروغ گویی و خیانت خود افتخار می کند کار عاقلانه ای نیست. 
دولتی که به دوستان و نوکران سرسپرده خود رحم نمی کند چطور 

به عهد و پیمان خود با دشمنانش پایبند خواهد بود.
»مایک پمپئو« وزیر خارجه آمریکا که به مدت یک سال رئیس 
سازمان سیا در دولت ترامپ بوده اخیرا در اظهاراتی صراحتا اعتراف 
کرد »به دروغ گویی، فریــب کاری و دزدی خود افتخار می کند.« 
پایگاه خبری راشا تودی در یک ویدئوی کوتاه در صفحه توییتری 
خود بخشی از این اعترافات شرم آور را منتشر کرده است. پمپئو در 
بخشی از صحبت هایش درباره  حقیقت و پشت پرده  سازمان سیا و 
برگزاری کلاس های آموزشی دزدی، دروغ و تقلب در این سازمان 
می گوید: »زمانی که رئیس ســازمان ســیا بودم در سازمان دروغ 
می گفتیم، تقلب می کردیم، دزدی هم می کردیم. در سازمان سیا 
برای دروغ، تقلب و دزدی کلاس های آموزشی برگزار می شود. این 
کار ها یادآور افتخارات تجربه آمریکایی است.« وی صراحتا اعتراف 
می کند که »وقتی من رئیس سازمان سیا بودم، ما دروغ می گفتیم، 
تقلب می کردیم و دزدی هم می کردیم. این کارها را مثل یک دوره 
کاملاً آموزشی در برنامه خود داشتیم.« وی با تمجید از این اقدامات 
سیا ادامه می دهد: »این برنامه ها آدم را به یاد شکوه تدبیر آمریکایی 
می اندازد.« پمپئو ســال گذشته نیز صراحتا به دروغ گویی درباره 
پرونده هسته ای ایران اعتراف کرده و گفته بود:»ایران قبل از برجام 
هم در مسیر دستیابی به بمب هسته ای نبود.« جالب اینکه امروز 
هنوز هستند کسانی که می گویند، برویم با آمریکا مذاکره کنیم! 

آمریکا رئیس FATF نیز هست!
رکورد دروغ گویی

جالب اینکه دروغ گویی در دولتمردان آمریکایی تبدیل به یک 
عادت شده است. ترامپ رئیس  پمپئو نیز رکورد دروغ گویی را در 
دوران ریاست جمهوری خود زده است. روزنامه واشنگتن  پست که 
یک پایگاه داده برای رصد دروغگویی و اظهارات نادرست »دونالد 
ترامپ« ایجاد کرده اخیراً نوشــته بود: در 801 امُین روز ریاست 
جمهوری ترامپ، براساس پایگاه داده های این روزنامه، دروغگویی 
و اظهارات نادرســت ترامپ به 9/451 مورد رسیده است. به این 
ترتیب او در 200 روز گذشــته به طور متوســط روزانه 22 اظهار 
نادرست داشته که از متوسط روزانه 5/9 مورد دروغ در نخستین 

سال حضور ترامپ فراتر رفته است.«
روزنامه واشــنگتن پســت در مقاله ای به قلــم »دانیل دیل« 
نیز نوشــته: »من خود را مامور کرده ام تا هر کلمه ای که »دونالد 
ترامپ« می گوید، راستی آزمایی کنم. این بدان معناست که تلاش 
می کنم همه ســخنرانی های ترامپ را تماشا کنم، همه متن های 
نوشته شده و توییت های او را بخوانم. من به طور تصادفی به کسی 
شهرت یافته ام که در عرض چند ثانیه پس از انتشار توییت ترامپ 
مچ او را می گیرم و دروغ او را در توییت خودم فاش می کنم. مردم 
گاهی اوقات در واکنش به این کار من می پرسند چگونه می توانم 
به این ســرعت این کار را انجام دهم. اما من اســتعداد خاصی در 
این زمینه ندارم. راز کار من این است که ترامپ همان دروغ ها را 

بارها و بارها تکرار می کند.«
 به گفته وی دروغگویی ترامپ یک مسئله اضطراری است زیرا 
هر روز بدتر می شود. در سال 201۷، وی به طور میانگین 3 ادعای 
دروغ در روز بیان می کرد. در ســال 2018، این رقم به تقریبا 9 
بار در روز رسیده است. در یک ماه مانده به انتخابات میان دوره ای 
وی 26 ادعای دروغ در روز مطرح می کرد. به حساب من، ترامپ 
از زمان تحلیف ریاست جمهوری اش تاکنون 3/۷49 ادعای دروغ 
مطرح کرده اســت. واشنگتن پست که ادعاهای دروغ و ادعاهای 
گمراه کننده وی را تماما پیگیری می کند، می گوید تعداد آنها 6/420 
دروغ است. هیچ دلیل استراتژیکی برای دروغگویی ترامپ وجود 
ندارد، او این کار را می کند زیرا همیشه این کار را می کرده است. 
اما رئیس جمهور هم می داند دروغ ها بدون هیچ فیلتری- برخی به 
واسطه رسانه های به ادعای ترامپ »جعلی« - به سمع و نظر ده ها 

میلیون نفر می رسد.

رهبر انصارالله یمن: باوجود همه مشکلات
موشک هایمان به ریاض و ابوظبی می رسد

مشــکلات  می گوید  یمن  انصارالله  رهبر 
زیاد اســت اما هیچ یک از این مشکلات برد 
موشک های این جنبش را کوتاه نکرده و آنها 

هنوز به ابوظبی و ریاض می رسند. 
سید »عبدالملک الحوثی« رهبر جنبش انصارالله 
یمن روز دوشنبه در گفت وگو با شبکه المسیره که 
اولین گفت وگوی وی با این شــبکه یمنی محسوب 
می شود، آخرین تحولات یمن را تشریح کرد. الحوثی 
در ابتدای ایــن گفت وگوی ویژه به روحیه مقاومت 
»صالح الصماد« رئیس ســابق شورای عالی سیاسی 
یمن که چند روز گذشته اولین سالگرد شهادت وی 
بود، اشــاره کرد و گفت که ترور الصماد عامل مهمی 
در بــالا رفتن مقاومت ملت یمن به شــمار می رود. 
رهبر انصارالله یمن شــهادت صالح الصماد را اتفاقی 
»دردناک« برای ملت یمن خواند و گفت، دشمن با 
ترور او به هدفی که می  خواست نرسید...صالح الصماد 
نقش بزرگ و مهمی در مراحل مختلف انقلاب یمن و 

مبارزه با دشمنان ملت این کشور داشت.
الحوثی در ادامه با بیان اینکه نیروهای مقاومت 
یمن با وجود همه مشکلات، تکنولوژی ساخت سلاح 
را دارند، افزود، موشک های ما می توانند به ریاض و 

ابوظبی و دیگر مناطق حســاس هم برســند. البته 
انصارالله یمن پیش از این از طریق پهپهادهای مدرن 
خود ابوظبی و ریاض را هدف قرار داده بودند اما اینکه 
موشک های این جنبش به این دو شهر برسند مسئله 

بسیار مهمی است. 

به گزارش فارس، سید عبدالملک الحوثی اظهار 
داشت که حضور گسترده مردم در جشن پنج سالگی 
مقاومت عجیب نبود، چون ملت ما از ابتدای جنگ 
در میادین حضور پررنگی داشته اند. رهبر انصارالله در 
بخش دیگر از این گفت وگوی خود به نقش مخرب 

آمریکا و رژیم صهیونیســتی در منطقه اشاره کرد و 
گفــت که کل منطقه به دلیل دخالت های آمریکا و 
اسرائیل شــاهد بحران و مشکلات بزرگ است. وی 
تاکید کرد که آمریکا با استفاده از اهرم های منطقه ای 
خود از رویدادهای منطقه سوءاســتفاده می کند تا 
سناریوهایش را اجرایی کند. رهبر انصارالله یمن نقش 
آمریکا در تحولات یمن را محرز دانست و گفت که این 
 کشور خواستار ادامه جنگ یمن و درگیری های منطقه 

است.
رهبر جنبــش انصارالله یمن ایــن را هم گفت 
که دولت ترامــپ در اجرای »معاملــه قرن« روی 
نقش ســعودی و امارات حســاب باز کرده اســت. 
ســید عبدالملک الحوثی افزود، دشمنان ملت یمن 
در مذاکــرات یمن جدی نیســتند و آمریکایی ها و 
انگلیســی ها و سفرای دیگر کشــورها در برخی از 
گفت  وگوها نقش غیرمســتقیم دارند، در عین حال 
وانمود می کنند که مشکل، داخلی است. وی با تاکید 
بر اینکه انگلیس در کنار آمریکا در پرونده های منطقه 
از جملــه یمن نقش دارد، افــزود، انگلیس گرایش 
اســتعماری در یمن و تاریخ اســتعماری در عدن و 

استان های جنوبی این کشور دارد.

با درخواست نتانیاهو و دستور ترامپ

ژنرال السیسی به جای بن سلمان
پدرخوانده معامله قرن شد

تیتر
تیتر

برنی سندرز، نامزد دموکرات انتخابات ریاست جمهوری 2020 
آمریکا، رژیم صهیونیســتی را یک رژیم نژادپرســت دانست و 

رفتارهای تل آویو با فلسطینی ها را محکوم کرد.
این سناتور برجســته دموکرات، رژیم صهیونیستی با نخست وزیری 
بنیامین نتانیاهو را یک رژیم نژادپرســت ارزیابی کرده و گفته رفتار رژیم 
تل آویو با فلسطینی ها کاملا ناعادلانه و غیرمنصفانه است: »ائتلاف راستگرای 
رژیم اسرائیل به رهبری نتانیاهو یک رژیم نژادپرست است. من ضد اسرائیلی 
نیستم ولی واقعیت این است که نتانیاهو یک سیاستمدار راستگرای افراطی 

است که تصور می کنم رفتار کاملا ناعادلانه ای با فلسطینی ها دارد.«
بحث استیضاح ترامپ، همچنان داغ

اما همزمان با انتشار گزارش »مولر«، رئیس پرونده تحقیقات ادعایی 
مداخله روســیه در انتخابات ریاست جمهوری 2016 آمریکا که خشم 
ترامپ و جمهوری خواهان را به دنبال داشــته، »کامالا هریس« سناتور 
آمریکایی و یکی دیگر از نامزدهای دموکرات انتخابات ریاست جمهوری 
گفت: »مجلس نمایندگان باید اقدامات لازم برای اســتیضاح ترامپ را 
انجام دهد. به نظر من گزارش رابرت مولر دادستان ویژه پرونده روسیه 
نشان می دهد که شواهد روشنی در خصوص جلوگیری از اجرای عدالت 
توسط ترامپ وجود دارد... ما دلایل خوب و روشنی داریم تا بر این باور 
باشیم که تحقیقات رابرت مولر شواهدی را نشان می دهد که این رئیس 
جمهور و دولتش در روند انســداد و جلوگیری از اجرای عدالت دســت 
داشــته اند. من بر این باورم که کنگره باید اقدامات لازم برای استیضاح 

رئیس جمهور را انجام دهد.«
وی همچنین تاکید کــرد: »البته نتایج تحقیقات مولر درباره پرونده 
دخالت روســیه در انتخابات ریاســت جمهوری 2016 نشان می دهد که 
کمپین انتخاباتی ترامپ هیچ گونه تبانی یا همکاری با روسیه نداشته است 
ولی مولر نتوانسته است به این جمع بندی برسد که آیا ترامپ مانع از اجرای 

عدالت شده است یا نه.«

برخی منابع سیاسی از تعیین السیسی به عنوان پدرخوانده 
جدید معامله قرن به جای بن سلمان خبر می دهند. این رویداد به 

درخواست نتانیاهو و دستور ترامپ صورت گرفته است!
برخی منابع سیاســی »عالیرتبه« در تل آویو اعلام کرده اند، دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور آمریکا به درخواست بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیســتی با انتقال مأموریت تبلیغ طرح معامله قرن از محمد 
بن سلمان، ولیعهد عربستان به عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر 
موافقت کرده است. ترامپ موافقت کرده که السیسی »پدرخوانده« معامله 

قرن در کشورهای عربی باشد.
ایســنا در این باره به نقل از روزنامه »رأی الیوم« نوشته، این منابع 
تأکیــد کردند، دلیل این اقدام غیرمنتظره دســت داشــتن محمد بن 
سلمان، ولیعهد عربستان در پرونده قتل جمال خاشقجی، روزنامه نگار 
منتقد عربستانی است. همچنین سرکوب آزادی ها در عربستان نیز دلیل 
دیگر این مسئله اســت. با اینکه السیسی نیز دست به اقدامات زیادی 
علیه حقوق بشــر در مصر می زند اما نتانیاهو خواسته این مأموریت به 

السیسی منتقل شود.
این منابع همچنین گفته اند، »السیســی بــه حمایت از ده ها هزار 
اســرائیلی که هر ساله به مصر سفر می کنند متعهد شده و به تعهدات 
خود عمل کرد. وظیفه ای که بر دوش السیسی است ترغیب کشورهای 

جهان عرب به موافقت با معامله قرن است.«
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وزیر دفاع سریلانکا:

بمبگذاریهایسریلانکابهتلافیحملاتتروریستینیوزیلندانجامشدهاست

سریلانکانیوزیلند

وزیر دفاع ســریلانکا دو روز بعد از انفجارهای 
مرگبار در این کشــور ، شمار تلفات این عملیات 
تروریستی را 321 نفر اعلام کرد و همچنین خبر داد 
که این بمب گذاری ها در پاسخ به حملات تروریستی 

اخیر در نیوزیلند صورت گرفته است. 
»وآن ویجه واردن« وزیر دفاع ســریلانکا دیروز اعلام 
کرد، تحقیقات اولیه نشــان می دهــد که انفجارهای روز 
یکشنبه این کشور، در پاسخ به حمله علیه نمازگزاران  دو 
مســجد شهر »کرایست چرچ« در نیوزیلند صورت گرفته 
اســت. بر اثر حمله به دو مســجد در  کرایست چرچ، که 
24 اسفند اتفاق افتاده، حدود 50 نمازگزار جان خود را از 

دست داده و 30 تن دیگر نیز مجروح شده اند.
مسیحی و خارجی بودن بسیاری از قربانیان انفجارهای 
سریلانکا، اظهارات وزیر دفاع این کشور  را تایید می کند.

پیش از این، دولت ســریلانکا رسما گروه موسوم به 
»جماعت ملی توحید« را مســئول انفجارهای مرگبار و 

حملات تروریستی روز یکشنبه اعلام کرده بود.
به گــزارش خبرگزاری فارس، وزیر دفاع ســریلانکا 

همچنین اعلام کرد، شمار تلفات انفجارهای روز یکشنبه 
به 321 نفر رسیده و مجروحان این انفجارها نیز 500  تن 
اعلام شده است. سازمان ملل نیز اعلام کرد، دست کم 45 
کودک در میان قربانیان این حملات تروریستی بوده اند. 

حداقل  35 نفر از کشته شدگان نیز خارجی بوده اند.
 یکشنبه گذشته هشت انفجار در سه شهر سریلانکا،

از جمله »کلمبو«، به وقوع پیوسته و سه کلیسا، چهار هتل 
و یک باغ وحش محل های وقوع این انفجارها بوده اند.

بر اســاس آخرین گزارش ها، گروه تروریستی داعش 
مســئولیت انفجارها در سریلانکا را به عهده گرفته است. 
این گروه بدنام که تحت حمایت سرویس های جاسوسی 
غربی ها قرار دارد، تاکنون بسیاری از انسان  های مسلمان 

و غیرمسلمان را به قتل رسانده است.
در کل، کشــتن انسان های بی گناه، در اسلام و دیگر 
ادیان، امری مذموم و ناپســند اســت و هر کســی و یا 
گروهی چه مســلمان و چه غیر مســلمان، که دست به 
چنین اقداماتی بزند، جنایتکار محسوب می شود و اقدام 

او، غیر انسانی است.

نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا هم 
رژیم صهیونیستی را »نژادپرست« خواند

به  معاون وزیر دفاع روســیه آمریکا را 
دخالت در کشورهای دیگر از طریق جنگ و 
انقلاب های رنگی متهم کرد و قربانیان بعدی 

این مداخلات را کوبا و نیکاراگوئه دانست.
آمریــکا از طریق ســرویس های اطلاعاتی این 
کشور طی 20 سال اخیر و تحت پوشش انقلاب های 
رنگی ، در بســیاری از شــورش ها و ناآرامی های 
کشورهای مختلف دســت داشته است. این رفتار 
آمریکا که در تضاد آشــکار با شــعارهایش مبنی 
بر حمایت از دموکراســی اســت، باعث شده تا به 
حکومتی قانون گریز در سیســتم بین الملل تبدیل 
شود که برای دستیابی به منافع خود، تمام قوانین 
و منشورها و کنوانسیون های بین المللی را دور زند.
به گزارش فارس، »آلکســاندر فومین« معاون 
وزیر دفاع روســیه در حاشــیه برگزاری »نشست 
بین المللی امنیتی مسکو« که دیروز با شرکت 111 
کشور برگزار شد گفت، نگرانی در باب تروریسم و 
مناقشات منطقه ای، از جمله معضلات بزرگی است 

که فضای بین الملل امروز دچار آن است، اما اینک 
کشورهای مســتقل نگرانی عمده تری دارند و آن 
دخالت قدرت های بزرگ به ویژه آمریکا اســت که 
می تواند به از دست رفتن حاکمیت شان منجرشود. 
وی در توضیح این مسئله، به بحران ونزوئلا  اشاره 
کرد و اظهار داشــت: آمریکایی ها به آموزش سران 
و اعضــای گروه های افراطی مبــادرت می ورزند و 
به عملیــات مختلفی همچون »قطع سراســری 
برق« برای نیل به اهدافشان دست می زنند. اخیرا 
مخالفان دولت ونزوئلا که از جانب آمریکا حمایت 
می شــوند، در شبکه برق سراسری ونزوئلا اختلال 

ایجاد کرده اند.
فومیــن در ادامه ، تاکید کرد که آمریکا پس از 
ونزوئلا، در امور داخلی کوبا و نیکاراگوئه نیز دخالت 
خواهد کرد. جالب است که آمریکا منطقه آمریکای 
لاتیــن را حیاط خلوت خود می داند و بی توجه به 
قوانین بین المللی، در امور داخلی کشــورهای این 

منطقه به راحتی دخالت می کند.

ارشــد  مقام  »فیس بوک« می گوید یک 
وزارت خارجه آمریکا را به عنوان مشــاور 
حقوقی خود اســتخدام کرده است. پیش از 
این اعلام شــده بود، این شبکه اجتماعی 
اطلاعــات میلیون ها کاربر خود را در اختیار 

مراکز اطلاعاتی آمریکا قرار داده است.
ارتباط مراکز قدرت و اطلاعاتی برخی کشورهای 
غربی مدعی آزادی بیان با رســانه ها و شبکه های 
اجتماعی به ظاهر مســتقل، امری است که دیگر 
بر کسی پوشیده نیست. همین چند ماه پیش بود 
که اعلام شــد، غول هایی مثل گوگل و فیس بوک 
اطلاعات شخصی کاربران خود را مخفیانه در اختیار 
این مراکز گذاشته اند. حالا خبر رسیده فیس بوک 
یک مقام ارشــد وزارت خارجــه آمریکا را به تیم 

مدیریتی خود اضافه کرده است.
به گزارش فارس، فیس بوک در این باره اعلام 
کرده »جنیفر نیوزید« مشاور حقوقی وزارت خارجه 
آمریکا به عنوان مشاور حقوقی فیس بوک منصوب و 

جایگزین »کالین استرچ« شده است. »نیوزید« از 
ژانویــه 2018 میلادی )دی ماه 1396( در وزارت 
خارجــه آمریکا مشــغول به کار بوده اســت. وی 
در دولت »جرج بوش پســر« نیز عهده دار سمت 
قائم مقام ارشــد دادستان کل و مشــاور حقوقی 

کاخ سفید بوده است.
شــبکه اجتماعی فیس بوک همــواره در طول 
سالیان فعالیت خود از طرف بسیاری از گروه های 
سیاسی- اجتماعی مورد نقد شدید قرار داشته است. 
عمــده اتهامی که این گروه هــا به فیس بوک وارد 
می کنند ارتباط نزدیک میان این شبکه اجتماعی 
با سازمان های اطلاعاتی آمریکایی و صهیونیستی 
و نقض حریم خصوصی کاربران است. این موضوع 
زمانی کــه فیس بوک، در ســال 2018 )139۷( 
صفحه رسمی »خبرگزاری فلسطینی صفا« را که 
قریب به یک میلیون نفر دنبال کننده داشت، بدون 
هیچ توضیحی مســدود کرد، بیش از پیش مورد 

توجه قرار گرفت.

هشدار وزارت دفاع روسیه

آمریکاپسازونزوئلا
سراغکوباونیکاراگوئهمیرود

مقامارشدوزارتخارجهآمریکا
بهفیسبوکرفت!

نظامیان فرانسوی میدان های نفتی شرق لیبی 
را تحت کنترل خود در آوردند. همزمان با آن، 
دولت طرابلس پاریس را به خاطر موضع مبهم در 
قبال تحولات جاری لیبی، مورد انتقاد قرار داد.

یــک مشــاور نظامــی در فرماندهــی نیروهای 
»خلیفــه حفتر« اعلام کرد، نیروهای فرانســوی که 
در بندر»الســدره« )شــرق لیبی( مستقر هستند، از 

میدان های نفتی این منطقه حفاظت می کنند.
به گزارش ایســنا، این مشــاور نظامی که نامش 
ذکر نشد، افزود: نیروهای فرانسوی متشکل از افسران 
متخصص در جنگ هوایی هســتند و تعدادشــان به  
ده ها تن می رسد. این نیروها انبارهای آب موجود در 
بندر السدره را از آب  تخلیه کرده و قرار است که این 
انبارها را با ســوخت پر کنند. السدره در منطقه هلال 

نفتی شرق لیبی قرار دارد.
وی اعلام کرد که نیروهای خلیفه حفتر از جانب 
فرانســه، امارات و مصر حمایت می شوند و هم اکنون 
نیروهــای ویژه و عوامــل  اطلاعاتی آنهــا در پایگاه 

»الخروبه« مستقر هستند.
نیروهای فرانســوی موجــود در الخروبه و بندر 
السدره به دو بخش تقسیم می شوند؛ بخش اول نقش 
اطلاعاتی را دارند و دست به اقداماتی مثل عکس برداری 
و جاسوســی می زنند و بر پایگاه های دشمن نظارت 
دارند. وظایف بخش دوم، تجهیز اتاق عملیات جنگ 

و مشــارکت در عملیات  به عنوان تک  تیرانداز اســت. 
مهندســان فنی نیــز در این بخش حضــور دارند و  
دوره هایی را درباره تجهیز پهپادها و نحوه استفاده از 

آنها آموزش می دهند. 
کشــور فرانسه که به همراه سایر کشورهای عضو 
ناتو، در ســرنگونی حکومت لیبی در سال 2011 به 
شــدت فعال بوده اســت، به منابع لیبی، چشم طمع 
دارد و اصولا سرنوشت مردم لیبی برای فرانسه و دیگر 

کشورهای غربی، اهمیتی ندارد.

این مشــاور نظامی اعلام 
اماراتی ها به  کرد که نقــش 
و  اطلاعاتــی  فعالیت هــای 
آموزش افسران برای استفاده 
از ســلاح های مدرن محدود 
می شود. یک نیروی ویژه نیز 
به صورت مســتقیم، وظیفه 
حفاظــت از شــخص خلیفه 

حفتر را برعهده دارد.
مشــاور،  این  گفتــه  به 
نقش مصر نیز شامل حمایت 
لجستیکی و اطلاعاتی و دادن 
تجهیزات و مهمات به نیروهای 

حفتر است.
انتقاد السراج از  فرانسه

»فائز السراج« نخست وزیر دولت وفاق ملی لیبی، 
از موضع نامشــخص دولت پاریس در قبال تحولات 

کشورش انتقاد کرد.
به گزارش ایسنا، الســراج در مصاحبه با روزنامه 
فرانسوی»لوموند« گفت: علی رغم اینکه پاریس دولت 
وفاق ملی را به رســمیت شناخته، اما از خلیفه حفتر، 
فرمانده »ارتش ملی لیبی« )نیروهای حفتر( حمایت 
می کند. این حمایت نامتوازن فرانسه باعث شده حفتر 

از روند سیاسی برای حل بحران کناره گیری کند.

الســراج فرانســه را به اتخاذ موضع »نامشخص و 
مبهم« و عدم همبســتگی کافــی با دولت وفاق ملی 

متهم کرد.
وی گفت: ما از محکومیت حملات حفتر به طرابلس 
از سوی برخی کشورها خرسندیم، اما این کافی نیست. 
ما از جامعه جهانی می خواهیم موضع روشــنی را در 
قبال حفتــر اتخاذ کند. جامعه بین المللی باید تدابیر 
مشخصی را برای آتش بس و بازگشت نیروهای حفتر 

به پایگاه های قبلی خود اتخاذ کند.
»ارتش ملی لیبی« به رهبری خلیفه حفتر اواسط 
فروردین حملات نظامــی علیه طرابلس را آغاز کرد. 
طرابلس مقر دولت وفاق ملی لیبی است  و این دولت  
از سوی جامعه جهانی به رسمیت شناخته شده است. 
براســاس آمارهای ســازمان ملل، درگیری ها میان 
نیروهای حفتر و نیروهای وابسته به دولت وفاق ملی 

تاکنون مرگ بیش از 250 تن را باعث شده است.
جنایات جنگی نیروهای حفتر

پایگاه خبری »عربی-21« گزارش داد، نیروهای 
حفتر در جریان حمله بــه پایتخت لیبی، اعدام های 

میدانی زیادی را مرتکب شده اند.
ایســنا به نقل از این پایگاه خبری افزود، تصاویر 
ویدئویــی زیادی از جنایات  فجیع نیروهای وابســته 
به حفتر و اعدام غیرنظامیان به دســت آنها منتشــر 

شده است.

نظامیانفرانسویدرلیبیکنترلچاههاینفترابهدستگرفتند!


